D Trivettum dicitur, juxta Lemovicas vulneratus telo post
paucos dies occubuit.

(246) Ordo Grandimontensis a S. Stephano Muertensi
circa annum 1076 fundatur sub magna districione in quo-
dam cœnobio, quod caput est ordinis, diœcesis Lemovi-
ensis.

(247) Non procul, ut videtur, ab urbe Andegavensi
dissito.

(248) Sabbato ante Dominiacam Passionis.

(249) Unus ex septem aut octo archidiaconatibus, sed
Lincolniensi subjectis, et a Remigio olim institutis.

(250) De quo ad annum 1197, in Chronico Trivetti ita
legitur: « Walterus Map, de quo multa referuntur ju-
cunda, ex præcentore Lincolniensi archidiaconus Oxonien-
sis efficitur. »

(251) In manerio abbatis S. Nicolai, aut in cœnobio
Grandimontensi, ex quibus primum videtur verius.

(252) Lemovicensem, ut plerique ajunt, aut Engolis-
ensem, cuius auctor vité meminit.

sonae præsentes (253), pro eligendo episcopo ad regem venire disponentes. Erat unus ex his memoratus Waltherus, qui et archidiaconus et canonicus erat Lincolniensis episcopi, et præbendatus etiam in Ecclesia Herefordensi. Quem dum in loci ejusdem episcopum quidam præfici exoptarent (254), metuebant, ne simultate præsenti, qua adversus Lincolnenses regius intumuerat animus, sui desiderii præpediretur effectus. Communi igitur consilio Herefordenses cum Lincolnensibus, assumptis secum decano et præcentore Andegavensi, nec non et aliis quibusdam ipsius Ecclesiæ canonicis, ad episcopum pariter convenientes, summis ei nisibus, conati sunt persuadere quatenus præ malitia præsentium dierum (ut suus archiepiscopus crebro præmonuerat) tempus redimendo nuntios ad regem destinaret, eique in auxilia, sumptuum certam pecuniae summam se daturum sponderet, ac tali compendio seipsum a labore dispendioso et sollicitudine anxia absolutum ad suam quantocius sedem revocaret : « Jam, inquiunt, non modo regna, sed et regiones singulas bellicus hinc inde fragor concutit, turbantur populi, urbes et vicos metus invadit. Nihil jam tutum, non civitas ad inhabitandum, non ager publicus ad manendum ; in brevi nec manere in his locis securum erit, nec abscedere liberum. »

In talibus pene totum diem usque ad vesperum consiliarii in nostro Job non parum onerosi decreverunt. Nam et isti a tribus locis convenerant, ut haec illi consularent, et his eum quasi consularentur. Hic vero solus, non contra tres homines, sed contra totidem hominum turmas, indefesse repugnans, rationes eorum ratione vacuas ostendebat. Hoc enim non esse, ut illi sentiebant, tempus redimere, sed tempus perdere, et quidem turpissime, astruebat, ubi dignitas et libertas Ecclesiæ laicali adeo substernitur satellitio, ut nec personis nec possessionibus ecclesiasticis ecclesiastica quies et tranquillitas concedatur, nisi pretio importabili pro laicorum arbitrio hodie pax redimatur, qua die crastino rescindatur. Et ille quidem talia de redemptione tali sentiebat et proferebat. Nobis vero jam factum satis est conspicabile, quid per hujusmodi exactiones ille Spiritu Dei plenus præviderit in Ecclesia Anglicana paulo post eventurum (255) ; qui in præsentiarum videmus, expulsis et in exsilium trusis monachis et clericis, episcopis etiam et archiepiscopis, non partem quamlibet, sed universi-